

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018

OBJETO: O PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL TEM COMO OBJETO A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS UTILIZADOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES DO PARANÁ – CEP/CISAMUSEP, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME ART. 48 E INCISOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 COM REDAÇÃO DETERMINADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Preço Unitário | Preço Total | Vencedor |
|------|---|-------|--------|----------------|-------------|--------------------------------------|
| 1 | ATESTADO MÉDICO, 1 VIA, MEDINDO 15X21CM, 1X0 COR EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME MODELO EM ANEXO. | BLO | 80 | R\$ 3,65 | R\$ 292,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 2 | JOGO CAPA DE PROCESSO EM PAPEL TRIPLEX 400GR, MEDINDO 36X30CM (AXC), PODENDO VARIA +/- 5%, COM DUAS PARTES: A FRENTE DA CAPA COM 1X1 CORES, COM VINCO, CORTE E FACA, A OUTRA CAPA COM VINCO, CORTE E FACA. | UNID | 400 | R\$ 1,74 | R\$ 696,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 3 | CONSENTIMENTO CAUTERIZAÇÃO QUÍMICA, 1 VIA, MEDINDO 21X29,7 CM, 1X1 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 35 | R\$ 11,34 | R\$ 396,90 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 4 | CONSENTIMENTO EXÉRESE DE NÉVUS, TUMORES, BIÓPSIA DE PELE, 1 VIA, MEDINDO 21X29,7 CM, 1X1 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 50X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 30 | R\$ 9,71 | R\$ 291,30 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 5 | CONSENTIMENTO DE FREIO BALANO-PREPUCIAL, 1 VIA, MEDINDO 21X29,7 CM, 1X1 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 20X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 10 | R\$ 13,59 | R\$ 135,90 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 6 | CONSENTIMENTO DE POSTECTOMIA, 1 VIA, MEDINDO 21X29,7 CM, 1X1 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 50X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 5 | R\$ 19,00 | R\$ 95,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 7 | CONSENTIMENTO PTERÍGIO, 1 VIA, MEDINDO 21X29,7 CM, 1X1 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 5 | R\$ 19,61 | R\$ 98,05 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |

| | | | | | | |
|----|---|------|-------|-----------|--------------|--------------------------------------|
| 8 | CONTROLE DE ESTOQUE, MEDINDO 21X14CM, 1X1 COR EM PAPEL SULFITE 180G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL E ARTE FINAL, CONFORME MODELO EM ANEXO. | UNID | 500 | R\$ 0,38 | R\$ 190,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 9 | DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, 1 VIA, MEDINDO 21X15CM, BLOCO COM 100X1 FOLHAS EM SULFITE 56G, 1X0 COR, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, CONFORME MODELO EM ANEXO. | BLO | 20 | R\$ 4,84 | R\$ 96,80 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 10 | DESCRIÇÃO DE CIRURGIA DERMATOLÓGICA, 1 VIA, MEDINDO 15X21CM, 1X0 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 30 | R\$ 4,62 | R\$ 138,60 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 11 | DESCRIÇÃO DE CIRURGIA DE FREIO BALANO-PREPUCIAL, 1 VIA, MEDINDO 15X21CM, 1X0 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 20X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 6 | R\$ 16,10 | R\$ 96,60 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 12 | DESCRIÇÃO DE CIRURGIA DE PTERÍGIO, 1 VIA, MEDINDO 15X21CM, 1X0 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 50X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 15 | R\$ 8,28 | R\$ 124,20 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 13 | ENVELOPE TIPO SACO NA COR BRANCO, MEDINDO 37CMX47CM, GRAMATURA DE 90G, COM O TIMBRADO DO CISAMUSEP, 1 X 0 COR, INCLUI FACA, CORTE / VINCO E COLAGEM. EMBALADOS EM CAIXAS COM 250 UNIDADES. CONFORME MODELO ANEXO. | UNID | 2000 | R\$ 0,70 | R\$ 1.400,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 14 | ENVELOPE TIPO SACO NA COR BRANCO, MEDINDO 26CMX36CM, GRAMATURA DE 90G, COM O TIMBRADO DO CISAMUSEP, 1x0 COR, INCLUI FACA, CORTE / VINCO E COLAGEM. CONFORME MODELO EM ANEXO, EMBALADOS EM CAIXAS COM 250 UNIDADES. | UNID | 15000 | R\$ 0,20 | R\$ 3.000,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 15 | ENVELOPE TIPO OFÍCIO NA COR BRANCO, MEDINDO 114MM X 229MM, GRAMATURA DE 90G, COM O TIMBRADO DO CISAMUSEP, 1x0 COR, INCLUI FACA, CORTE / VINCO E COLAGEM - CONFORME MODELO EM ANEXO. | UNID | 1000 | R\$ 0,30 | R\$ 300,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 16 | ENVELOPE TIPO OFÍCIO NA COR BRANCO COM JANELA, MEDINDO 114MM X 229MM, GRAMATURA DE 90G, COM O TIMBRADO DO CISAMUSEP, 1x0 COR, INCLUI FACA, CORTE / VINCO E COLAGEM - CONFORME MODELO EM ANEXO. | UNID | 6000 | R\$ 0,15 | R\$ 900,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 17 | GUIA DE ATENDIMENTO EQUIPE MULTIPROFISSIONAL, 1 VIA MEDINDO 15,5X21 CM, 1X1 CORES EM PAPEL SULFITE 56G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS – CONFORME MODELO ANEXO | BLO | 180 | R\$ 3,97 | R\$ 714,60 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |

| | | | | | | |
|----|---|------|--------|-----------|--------------|--------------------------------------|
| 18 | GUIA DE ENCAMINHAMENTO, 1 VIA MEDINDO 15,5X21CM, 1X1 CORES EM PAPEL SULFITE 56G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME MODELO. | BLO | 400 | R\$ 2,99 | R\$ 1.196,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 19 | JUSTIFICATIVA DE AUMENTO DE MEDICAÇÃO, 1 VIA, MEDINDO 12,5X21CM, 1X0 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME MODELO EM ANEXO. | BLO | 5 | R\$ 24,74 | R\$ 123,70 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 20 | JUSTIFICATIVA DE HIPERATIVIDADE, 1 VIA, MEDINDO 12,5X21CM, BLOCO COM 100X1 FOLHAS, 1X0 COR EM PAPEL SULFITE 56G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, CONFORME MODELO EM ANEXO. | BLO | 5 | R\$ 24,74 | R\$ 123,70 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 21 | LAUDO DE AUDIOMETRIA E IMPEDÂNCIA, 1 VIA, MEDINDO 14,8X21CM, 1X1 COR EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 50X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 25 | R\$ 8,24 | R\$ 206,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 22 | LAUDO MÉDICO PARA ELETROCARDIOGRAMA, 1 VIA, MEDINDO 15X21CM, BLOCO COM 100X1 FOLHAS, 1X0 COR EM PAPEL SULFITE 56G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, CONFORME MODELO EM ANEXO. | BLO | 20 | R\$ 9,77 | R\$ 195,40 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 23 | NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B AZUL, 1 VIA MEDINDO 20X9,5CM, 2X0 CORES EM PAPEL SUPER BOND 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, NUMERAÇÃO, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 50 FOLHAS E COM A SEQUÊNCIA DE NÚMEROS FORNECIDOS PELO CISAMUSEP - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 30 | R\$ 9,57 | R\$ 287,10 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 24 | PAPEL ADESIVO COLORIDO COM FACA E CORTE, TAMANHO DE 9X3 CM, COM LOGO DO CISAMUSEP E IMPRESSO "PACIENTE". | UNID | 180000 | R\$ 0,03 | R\$ 5.400,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 25 | PAPEL ADESIVO COLORIDO COM FACA E CORTE, TAMANHO DE 9X3 CM, COM LOGO CISAMUSEP DO E IMPRESSO "ACOMPANHANTE". | UNID | 105000 | R\$ 0,03 | R\$ 3.150,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 26 | PAPEL OFÍCIO TIMBRADO, MEDINDO 21X29,7CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL E ARTE FINAL, EMBALADOS EM RESMAS COM 500 FOLHAS - CONFORME MODELO EM ANEXO. | UNID | 30000 | R\$ 0,05 | R\$ 1.500,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 27 | PRESCRIÇÃO PARA USO DE ÓCULOS, 1 VIA, MEDINDO 11X21CM, 1X0 COR EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME | BLO | 25 | R\$ 7,49 | R\$ 187,25 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----------|------------|--------------------------------------|
| | MODELO EM ANEXO. | | | | | |
| 28 | PROTOCOLO DE ENTREGA DE EXAMES, 1 VIA, MEDINDO 11X7 CM, 1X0 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 50X1 FOLHAS, CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 150 | R\$ 2,05 | R\$ 307,50 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 29 | RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, MEDINDO 16X22CM, 1X0 COR EM EXTRACOPY 54G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X2 FOLHAS - CONFORME MODELO EM ANEXO. | BLO | 60 | R\$ 4,97 | R\$ 298,20 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 30 | RECEITUÁRIO MÉDICO, 1 VIA, MEDINDO 15X21CM, 1X0 COR EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME MODELO EM ANEXO. | BLO | 150 | R\$ 4,04 | R\$ 606,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - ME |
| 31 | RECOMENDAÇÃO PARA PÓS-OPERATÓRIO DE CIRURGIAS, 1 VIA, MEDINDO 15X21CM, 1X0 COR, EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 20 | R\$ 15,63 | R\$ 312,60 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 32 | REQUISIÇÃO DE EXAMES, 1 VIA MEDINDO 15,5X21CM, 1X1 CORES EM PAPEL SULFITE 56G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 50X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 120 | R\$ 2,27 | R\$ 272,40 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 33 | TERMO DE CIÊNCIA INFECÇÃO HOSPITALAR, 1 VIA, MEDINDO 15X21CM, 1X0 COR EM PAPEL SULFITE 75G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 10 | R\$ 8,52 | R\$ 85,20 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |
| 34 | TERMO DE CIÊNCIA DO PROGRAMA DE CIA - ODONTOLÓGICO, 1 VIA, MEDINDO 14X10CM, 1X0 COR, EM PAPEL SULFITE 56G, INCLUI PROCESSAMENTO CTP, PROVA DIGITAL, COLAGEM E ARTE FINAL, BLOCO COM 100X1 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXO. | BLO | 5 | R\$ 16,60 | R\$ 83,00 | GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME |

GRÁFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA – ME – R\$ 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais)

TOTAL LICITADO – R\$ 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais)

Maringá, 06 de abril de 2018.

Rafaela Koga Petrulio Kumagae
Pregoeira